

C/1 1944

Vi kommer igjen og ønsker alle våre lesere vel møtt i det nye året. Vi vil søke så godt evnene tillater det å holde våre lesere ajour med de viktigste begivenheter i inn- og utland, likesom vi vil fortsette med å behandle de politiske problemer som er oppe til drøfting ute i verden. Krigsbegivenhetene fra jul til og med 3/1 1944.

Østfronten. Inntil juleaften var situasjonen på østfronten den at tyskerne hadde hatt initiativet de siste 14 dagene på Kievfronten, mens russerne stort sett førte en offensiv krig på de øvrige frontavsnitt. Von Mansteins armeer hadde gjenerobret Shtomir og Korosten, og de satte sterke krefter i bevegelse for å gjenerobre Kiev. Med dette formål for øye gikk de til angrep på russerne med en sterk tankstyrke, antakelig ca. 3 divisjoner, d.v.s. ca. 2.000 tanks. Tanksdivisjonene ble understøttet av artilleri og alt det infanteri som tyskerne på det tidspunkt kunne disponere. Den tyske offensiv hadde fremgang en tid, og den nådde Teterjev-elvens vestsida. Her stoppet den opp umiddelbart før jul, og juleaften satte russerne inn en betydelig motoffensiv under ledelse av general Vakkolain. Den tyske offensiv brøt ved denne motoffensiv sammen, og på de dager som er gått siden juleaften har det ikke bare lyktes russerne å gjenerobre Shtomir og Korosten, men de har nådd betydelig lenger mot vest enn de var da Manstein satte sin offensiv i gang. Vest for Korosten er russerne nå kommet frem til traktene omkring Olevsk. Olevsk ligger ca. 1 km fra den gamle polske grense. Mellom Korosten og Shtomir men lenger vest enn disse to byer, erobret russerne den 3. januar Novograd Volynsk som ligger mellom en og to mil fra den polske grense. De har videre sør for Shtomir gått forbi Bardetsjov som russerne dog ikke har inntatt, men som de nå truer fra alle kanter. Denne fremrykking har åpenbart som sitt første formål å sperre banen fra Odessa, som nå er den eneste transportbanen tyskerne har til sin disposisjon for de ca. 30 divisjoner som operer i området fra Nikolaev, Krivoj Rog, Kirovo. På Krim har det stort sett vært rolig, og stillingen er nærmest uforandret. Lenger nord hadde russerne stor fremgang de første dagene i julen, da det lyktes dem å erobre jernbanen mellom Vitebsk og Polotsk. Det så den gang ut til at tyskerne måtte gi opp Vitebsk, men fremgangen synes i det siste å være stanset, idet russerne nå angriper med sterke styrker i området vest for Nevel. Fremgangen i Russland har i julen vært imponerende. De områder russerne har gjenerobret i tiden fra juleaften og til den 3. ds. er antakelig noe over 17000 km², d.v.s. et område som er omtrent like stort som halvparten av Danmark.

Vestfronten. Bombingen har fortsatt å stige tempo. Berlin ble bombet umiddelbart før jul og på ny to ganger i julen med særdeles kraftige angrep og med små tap for de angripende fly. Forøvrig har det vært kontinuerlig bombing på Franskokysten, hvor det har vært særdeles hardt ut over Calais. En del fabrikker i Paris er også blitt jernet med jorden.

Sjøkrigen. Her tyskerne hatt store tap både i Russland og ved bombingene over Tyskland, så har de tap som de er tilføytt til sjøs sikkert ikke mindre følelige. For det første ble Scharnhorst senket i området mellom Bjørnøya og den norske kyst. Dessuten har tyskerne hatt følelige tap ved sjøslaget i Biscayabukten. Årsaken til denne trefning var at en blokadebryter - et hurtiggående skip på 5000 tonn - søkte inn til den franske kyst ledsaget av en flentlig destroyer. De britiske kryssere Glasgow og Entrepriise gikk til angrep sammen med andre britiske enheter. Tyskerne forsøkte å komme seg unna, og dette gjorde angrepet særlig lett for de britiske stridskrefter. Blokadebryteren og 3 destroyere ble senket, mens 2 britiske kryssere ble ubetydeligskadet. Såvidt man nå vet, har den tyske marine følgende skip: Slagskip - Tirpitz, delvis kampdyktig i norsk farvann, Gneisenau, kampdyktig i en østersjøhavn. Lømslagskip - Admiral von Scheer, og Lutsev, som begge ligger i Østersjøen. Kryssere med 15 cm. kanoner - Nürnberg, Leipzig, Köln og München. Kryssere med 20 cm. kanoner - Hitler og Prins Eugen. Alle kryssere er i Østersjøen. 28 destroyere hvorav visstnok 6 er i Norge og resten i Biscayabukten og Østersjøen.

Itali fronten. Stillingen er her stort sett den samme som før jul, idet det har vært ubetydelig forandring på fronten til fordel for de engelske og amerikanske stridskrefter.

Stillehavet. Amerikanerne har foretatt meget vellykkede offensive tiltak

på New Guinea, hvor de bl.a. har foretatt landgang på to nye steder. Japanerne har søkt å hindre landgangen ved sterke flyangrep. De har lidt store tap.

Nyheterne 4/1 1944.

Russland. De første russiske tropper som gikk over den polske grense av 1939 var kosakkpatrujler som krysset grensen på forskjellige punkter. Det er ennå ikke klart om disse første troppene var en del av den styrke som igår erobret Olevsk, 10 km. fra grensen, eller om de dannet fortroppene til den russiske kolonne som ifølge meldinger i går rykker hurtig vestover fra Novograd Wolynsk. -- Etterhvert som tyskerne blir drevet vestover får tilbaketog et mer karakteren av flukt. - Den Røde Stjerne skriver at vestenfor Olevsk har russerne funnet store mengder av kanoner og transportbiler som tyskerne har etterlatt sig. -- Det meldes at jernbanelinjen til Berdisjef vestfra er blitt avskåret. Bjela Tzerkov som er det sentrale punkt i den tyske flanken i Dnjeprbøyningen blir samtidig omgitt i sør. - I nord har russiske tropper hatt god fremgang i Nevelområdet; det meldes at ialt 70 steder er gjenerobret. - -

Styrker fra den 8. arme har erobret et viktig punkt med utsikt over de tyske stillinger 3 km. fra Tollo. - Det har vært vidstrakt flyvirksomhet både over Italia og Jugoslavia. En stor styrke flyvende fustninger har bombet mål i Torino, der jernbanelinjene fra Milano og Frankrike møtes. Kuldeagerfabrikkene ved Villa Ferosa, sør for Torino ble også angrepet.

Hellas. Kairo-kringkasteren melder i dag at det raser et slag i distriktet Epiros mellom patriotstyrker og 7.000 tyske tropper som er støttet av panseravdelinger. Hittil har patriotene slått tilbake alle tyske angrep.

Vestfronten. Amerikanske bombefly rettet tirsdag kraftige angrep mot militære mål i Pa de Calais området. Ingen fly gikk tapt. - Allierte bombefly angrep mandag igjen militære mål i Frankrike. 7 allierte fly gikk tapt 2 tyske fly blev skutt ned. Mål i Vesttyskland ble natt til tirsdag angrepet uten tap.

Bulgaria. Meldinger går ut på at det er en alvorlig krise i Bulgaria og at Filovs regjering allerede er styrtet. Det heter videre at all telefonforbindelse mellom Bulgaria, Tyrkia, Romania og Ungarn har vært brutt siden 22 desember.

Nyheterne 5/1 - 1944.

Russland. I Russland pågår det heftige kamper omkring Berdisjef. Tyskerne innrømmer at de har måttet rømme den østlige del av byen. Nordvest for byen tok russerne igår 4 000 fanger. Det meldes videre at byen Bjela Tzerkov er erobret av russerne. - Styrker som er gått over den polske grensen rykker videre frem, og er nådd byene Sarny og Rowne. - I Hvite-Russland blev over 100 steder befrikket igår. De spanske påstander om at ingen spanske tropper lenger kjemper i Russland, blir i Moskva stemplet som falske.

Italia. Begge allierte armeer i Italia har hatt lokal fremgang. Dårlig vær har hindret flyvirksomheten.

Vestfronten. Britiske og Amerikanske fly angrep natt militære mål i Nordfrankrike. Britiske moskitofly bombet Berlin inatt. - I dagslys igår rettet en stor styrke av tunge amerikanske bombefly mål i Kiel og Munchen. Ved alle disse toktene savnes 28 fly; 18 tyske fly blev skutt ned. - Noen få tyske fly fløy innover Søenglan inatt; 2 fly blev skutt ned. --- Den tyske riksregjering har utstedt en forordning som går ut på å innkalle mere ungdom til krigsviktig arbeide. Det vil kunde berøre barn helt ned til 10 års alderen, og 16 års gutter skal i militærtjeneste.

Den danske dikterprest Kai Munk blev igår ettermiddag drept ved et revolverattentat. 4 ukjente menn trængte inn i hans hjem i går og trakk ham ut i et skogholt i nærheten og skjøt ham ned. Han blev funnet i dag morges. - Sjefen for den norske jageren Stord er blitt dekorert for sin andel i senkningen av Scharnhorst.